
岩医事発第２２０号 

令和７年１２月１１日 

コ・メディカル 各位 

岩国市医師会コ・メディカル担当理事 藤本 啓志 

 

第２５０回コ・メディカル研修会のご案内 

 

平素よりコ・メディカル研修に格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、令和７年度第５回目のコ・メディカル研修会のご案内をさせていただきます。今回は、

山口平成病院でご活躍中の理学療法士の坂口俊太郎様お招きし、サルコペニアとフレイルにつ

いてご講演いただきます。また株式会社明治様より栄養面についてお話いただきます。 

お忙しいとは存じますが、多数の方にご参加いただけるよう現地及びオンラインのハイブリ

ット開催とさせていただきますので、ご参加の程よろしくお願いいたします。 

なお、資料は研修会当日お配りしますので、ご入用の方は会場参加でお願いいたします。 

 

記 

 

日  時 ： 令和８年 １月１５日（木） １９：００～２０：３０ 

会  場 ： 岩国市医療センター医師会病院 東館 ４階講堂 

形  式 ： ハイブリット形式（現地およびオンライン） 

【講  演】19:00～20:20 

【情報提供】20:20～20:30 株式会社明治より 

演  題 ： 『サルコペニアとフレイル』 

講  師 ： 医療法人山口平成会山口平成病院 

理学療法士主任 坂口 俊太郎 氏 

株式会社明治 石川 徹 氏 

 

参加申込 ： 別紙の URL もしくは二次元コードより、令和８年１月８日(木)

までに事前登録ください。お申し込みはお一人ずつお願い致し

ます。 

 

共催 岩国市医師会コ・メディカル研修会 / 株式会社明治



 


